

Финансовая отчетность
Акционерного общества
«Кросна-Банк»
АО «Кросна-Банк»
за 2017 год

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

	Примечание	31 декабря 2017 года	31 декабря 2016 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	260 847	472 039
Обязательные резервы на счетах в Банке России	6	18 715	19 971
Производные финансовые активы	28	15	0
Средства в других банках	7	0	50 014
Кредиты клиентам	8	1 293 272	1 019 453
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	9	636 984	787 598
Долгосрочные активы, классифицируемые как «удерживаемые для продажи»	10	14 360	10 200
Основные средства	11	608	190
Нематериальные активы	12	89	18
Отложенные активы по налогу на прибыль	25	30 136	59 397
Прочие финансовые активы	13	0	4 256
Прочие нефинансовые активы	14	402	3 030
Итого активов		2 255 428	2 426 166
Обязательства			
Средства других банков	15	47 055	35 009
Средства клиентов	16	1 816 225	1 949 970
Производные финансовые обязательства	28	55	0
Выпущенные векселя	17	5 169	0
Текущие обязательства по налогу на прибыль	25	4 587	0
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	25	30 136	59 397
Прочие финансовые обязательства		437	501
Прочие нефинансовые обязательства	19	1 944	1 764
Субординированные займы	18	157 600	160 657
Итого обязательств		2 063 208	2 207 298
Собственный капитал			
Уставный капитал	20	353 170	353 170
Накопленный дефицит	3	(160 950)	(134 302)
Итого собственного капитала		192 220	218 868
Итого обязательств и собственного капитала		2 255 428	2 426 166

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «18» апреля 2018 г.

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА**

	Примечание	2017 год	2016 год
Процентные доходы		220 604	261 648
Процентные расходы		(103 588)	(126 462)
Чистые процентные доходы		117 016	135 186
Изменение резерва под обесценение кредитов клиентам, средств в других банках		(21 246)	8 196
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам, средств в других банках		95 770	143 382
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		(40)	0
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(15 050)	(514)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		0	(447)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(8 766)	(46 610)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		9 151	35 803
Комиссионные доходы		13 639	14 293
Комиссионные расходы		(3 658)	(2 791)
Чистые непроцентные доходы		(4 724)	(266)
Прочие операционные доходы		1 220	1 238
Операционные доходы		1 220	1 238
Чистые доходы		92 266	144 354
Изменение резерва по прочим потерям		(156)	(226)
Административные и прочие операционные расходы		(105 140)	(101 159)
Операционные расходы		(105 296)	(101 385)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		(13 030)	42 969
Расходы по налогу на прибыль		(13 618)	0
Прибыль (убыток) после налогообложения		(26 648)	42 969
Итого совокупный доход за отчетный период		(26 648)	42 969

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «18» апреля 2018 г.

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА**

	Уставный капитал	Накопленный дефицит	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января года, предшествующего отчетному	353 170	(177 271)	175 899
Совокупный доход за отчетный период	0	42 969	42 969
Остаток на 31 декабря года, предшествующего отчетному	353 170	(134 302)	218 868
Остаток на 1 января отчетного года	353 170	(134 302)	218 868
Совокупный доход за отчетный период		(13 030)	(13 030)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов, признанных за отчетный период		(13 618)	(13 618)
Остаток на 31 декабря отчетного года	353 170	(160 950)	192 220

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «18» апреля 2018 г.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА**

	Денежные потоки за отчётный период	Денежные потоки за предшествующий отчетный период
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,	14 908	6 287
в том числе:		
Проценты полученные	226 093	269 694
Проценты уплаченные	(103 279)	(127 091)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	106	447
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	(8 766)	(46 610)
Комиссии полученные	13 635	14 286
Комиссии уплаченные	(3 723)	(2 336)
Прочие операционные доходы	3 850	(1 500)
Уплаченные операционные расходы	(103 977)	(100 603)
Уплаченный налог на прибыль	(9 031)	0
Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,	(321 498)	(147 724)
в том числе:		
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	1 256	(2 445)
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	50 014	(28 266)
Чистый (прирост) снижение по кредитам клиентам	(299 101)	324 761
Чистый (прирост) снижение по прочим финансовым активам	(1 403)	0
Чистый (прирост) снижение по прочим нефинансовым активам	2 469	(3 025)
Чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России	0	(143 176)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	12 046	34 999
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(88 438)	(303 145)
Чистый прирост (снижение) от выпуска/погашения долговых ценных бумаг	4 532	(15 000)
Чистый прирост (снижение) от привлечения субординированных займов	(3 057)	(12 226)
Чистый прирост (снижение) по прочим финансовым обязательствам	4	(29)
Чистый прирост (снижение) по прочим нефинансовым обязательствам	180	(172)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	(306 590)	(141 437)
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	(128 632)	(183 939)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"	215 623	99 996
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"	0	41 534
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	(687)	(451)
Приобретение долгосрочных активов для продажи	0	(10 200)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	86 304	(53 060)
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	9 094	(53 974)
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их	(211 192)	(248 471)

эквивалентов

Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	472 039	720 510
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	260 847	472 039

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «18» апреля 2018 г.

